Дело № 2-1416/15/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

07 ноября 2024 года			                                                           г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 15 Ленинского судебного района                                       г. Севастополя Курган А.В.,
с участием секретаря Киреевой Ю.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «УльтраДеньги» к Лукьянчикову П.М. о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст.3, 12, 55, 56, 59, 60, 67, 93, 94, 98, 167, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «УльтраДеньги» к Лукьянчикову П.М. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Лукьянчикова П.М. (паспорт ИЗЪЯТО) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «УльтраДеньги» (ИНН 2635245455) задолженность по договору займа № *** от 29.09.2021, состоящую из суммы займа в размере 20400,00 руб., процентов за пользование займом за период с 29.09.2021 по 26.02.2022 в сумме 27600,00 руб., судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 4000,00 руб., а всего – 52000,00 руб.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя путем подачи апелляционной жалобы мировому судье Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка №15 в течение месяца, с момента его принятия в окончательной форме.

Мировой судья – подпись                                                                               А.В. Курган